
خ ارز و سکه باید به قیمت واقعی خود برگردند واعظی: نر
 وزیر بهداشت زیر فشار زیادی است، اما باید آرامش بیشتری داشته باشد  

در  واعظی  محمود  ]شهروند[ 
دولت  هیأت  دیروز  جلسه  حاشیه 
به  هجمه  درباره  خبرنگاران  جمع  در 
دولت پس از اظهارات رئیس جمهوری 
اظهار  )ع(  حسن  امام  صلح  درباره 
از  غلطی  برداشت  که  »کسانی  کرد: 
را  خود  باید  کردند،  صحبت ها  این 
در  رئیس جمهوری  کنند.  اصلاح 
شب شهادت امام حسن )ع( درباره 
این امام صحبت و به یکی از مسائلی 
البته  بود؛  امام  صلح  کرد،  اشاره  که 
وارد  را  موضوع  این  رئیس جمهوری 

مسائل سیاسی کشور نکرد، اما اشکال جایی است که عده ای تفسیر سیاسی کردند از 
این صحبت ها.«

او ادامه داد: »متاسفم که امروز الفاظی از افرادی می شنویم که در گذشته از دشمنان 
آمریکا و اسراییل با این ادبیات  خود در خارج کشور می شنیدیم. طبیعی است که 
صحبت کنند، اما هیچ وقت تهدید به مرگ و اعدام رئیس جمهوری یا فحاشی در ادبیات 
برخی مسئولان کشور این گونه نبوده است و من متعجبم چرا برخی سکوت کرده اند. 

درحالی که حتما باید اعتراض به این صحبت ها نشان داده شود.«
او با بیان اینکه ما در دولت این صحبت ها را به کلیت مجلس مرتبط نمی دانیم، اظهار 
کرد: »مجلس جایگاه بالایی دارد و مورد احترام است و دولت با مجلس تعامل می کند، اما 
تعدادی از نمایندگان به جای قانونگذاری وارد مسائل حاشیه ای شدند، سعی در انحراف 
افکار عمومی دارند و  می خواهند موجب شکاف مجلس و دولت شوند که ما باید در این 
زمینه هوشیار باشیم. من به آنها توصیه می کنم اگر مخالف دولت هم هستند، ادب و 

اخلاق اسلامی را رعایت کنند و فحاشی نکنند.«
رئیس دفتر رئیس جمهوری در ادامه درباره دلایل کاهش قیمت ارز خاطرنشان کرد: 
»ما همواره گفته ایم این قیمت ها واقعی نیست، دولت مخالف افزایش قیمت ارز بوده و 
در برابر آن مقاومت کرده است. بارها رئیس جمهوری در ستاد اقتصادی دولت به رئیس 
بانک مرکزی دستور داده است که برای کاهش و واقعی کردن قیمت دلار تلاش کند. از 
اسفند  سال گذشته تا خرداد امسال صادرات غیرنفتی ما متوقف شد و صادرات نفتی 
هم به حداقل رسیده است؛ اما خوشبختانه صادرات دوباره ازسرگرفته شده و ارزهای 
حاصل از صادرات هم در حال بازگشت است. ارز به سامانه نیما بازگشته و پول های 
مسدودشده ما در خارج از کشور باز شده است. برخی عوامل سیاسی هم موجب شده 
قیمت ها کاهش یابد، البته کالاهایی که با افزایش ارز، قیمت آنها افزایش یافته هم باید 
به قیمت واقعی خود برگردند. اعتقاد ما این است که ارز و سکه باید به قیمت واقعی خود 
برگردد.« او همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد ادامه تحریم های آمریکا در روزهای 
اخیر گفت: »آنچه آمریکا در این روزها انجام می دهد، ادامه تحریم های حداکثری است که 
به هدف خود در این زمینه نرسیده است. البته این تحریم ها مزاحمت هایی برای روابط 
خارجی و تجاری ما فراهم کرده که نتیجه اش فشارهایی است که بر مردم می آید و بخشی 
از گرانی ها هم نتیجه این فشارهاست. البته هدف دولت آمریکا کار تبلیغاتی است تا در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از آن بهره ببرد، زیرا وضع ترامپ خیلی بد است و از رقیب 
خود عقب مانده است، البته برای ما فرقی نمی کند چه کسی پیروز انتخابات آمریکا شود، 
زیرا سیاست ما روشن است، تحریم های ترامپ هم دیگر اثر نمی گذارد، زیرا او هرچه 
توانسته، انجام داده است. بازار سکه و ارز هم در روزهای اخیر عکس العملی به فشار 

آمریکا نشان داده است.«
او در پاسخ به پرسشی درباره اعمال محدودیت های سفر در تعطیلات هفته آینده 
بیان کرد: »ما همواره توصیه کرده ایم که در این شرایط بسیار سخت سفر انجام نشود. 
فردا رئیس جمهوری جلسه ای با روسای کمیته های مختلف دارد، امروز هم در وزارت 
کشور جلسه ای برگزار می شود که برای تعطیلات هفته آینده برنامه ریزی و تصمیم گیری 
می کنیم.« واعظی با بیان اینکه  به ستادهای استانی این اختیار را داده ایم که در 14 مورد 
خودشان با هماهنگی وزیر بهداشت و کشور تصمیم بگیرند و اقدام کنند، گفت: »رئیس 
سازمان استخدامی کشوری هم یک ماه پیش بخشنامه ای داده  که رئیس هر بخش در 
ادارات تصمیم بگیرد که چگونه نیروهای خود را مدیریت کند تا هم ادارات خلوت شود و 

هم کار مردم انجام شود. به بیماران زمینه ای هم اجازه داده شده است که دورکار باشند.«
واعظی درباره انتقادهای وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: »وزیر بهداشت خوب می داند 
که چقدر دستگاه های اجرایی برای مقابله با کرونا با وزارت بهداشت و شخص وزیر 
همراهی کردند. ما در کنار توجه به انتظارات وزیر بهداشت باید به سیاست های نیروی 
انتظامی در تعامل با مردم هم توجه کنیم. اینجا از فرمانده نیروی انتظامی باید تشکر 
کنیم که در این هشت ماه برای مقابله با کرونا کم نگذاشتند. امروز رئیس جمهوری هم از 
نیروی انتظامی و وزارت کشور که در زمینه مقابله با کرونا تلاش کردند، تشکر کرد. سازمان 
برنامه وبودجه و بانک مرکزی با وجود همه محدودیت ها در کنار وزارت بهداشت بوده و 
به این وزارتخانه اولویت داده است. ما باید سپاسگزار همه دستگاه هایی باشیم که 

مستقیم به موضوع مقابله مربوط نمی شوند، اما از همه امکانات خود استفاده کردند.«
او با بیان اینکه قبول دارم وزیر بهداشت زیر فشار خیلی زیادی است،  افزود: »در این 
شرایط عکس العمل وزیر بهداشت و همکارانش را نباید سیاسی فرض کنیم، به هرحال 
وقتی به کسی فشار می آید، این فشار به گونه ای خود را نشان می دهد. من به همه 
دستگاه های دیگر توصیه می کنم که همکاری خود را با وزارت بهداشت ادامه دهند و به 
وزیر بهداشت توصیه می کنم آرامش بیشتری داشته باشد و موضوعات مدنظر خود را در 

جلساتی که هر هفته مخصوص کرونا برگزار می شود، مطرح کند.«
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]شهروند[رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت با 
اشاره به پایان محدودیت های تسلیحاتی ایران گفت: 
»پایان تحریم تسلیحاتی ایران برای مردم مهم بود، نه 
امروز  نظر مقررات سازمان ملل  از  ما  که  لحاظ  این  از 
آزادیم اسلحه بخریم و بفروشیم که البته به جای خود 
این مسأله مهم است، اما از همه مهم تر این  است که 
منطق حق و حقیقت و قانون و منطق عقلانیت بر زور و 

قلدری پیروز شد.«
رئیس جمهوری افزود: »آمریکایی ها سال ها تلاش 
کردند ملت ایران را از حقوق خود محروم کنند، مهم این 
نیست که چقدر اسلحه می خریم یا چقدر می فروشیم، 

مهم این است که به حق مان برسیم.«
او افزود: »ملت ایران باید آزاد باشد، اگر سلاحی نیاز 
داشت بخرد و اگر سلاحی خواست بفروشد. حق مردم 
روز  است.  اهمیت  حائز  بسیار  مردم  حقوق  احقاق  و 
آمریکا در طول چهار  یکشنبه معلوم شد توطئه های 
آغاز  از  آمریکایی ها   سال گذشته توطئه ناموفقی بود. 
دولت جدید آمریکا به دنبال این بودند که برجام را به 
ج شوند، تمام تلاش  هم بزنند، نه اینکه به تنهایی خار
ج شوند.« آنها این بود که کاری کنند که همه از برجام خار

مردم در فشار و سختی هستند
را  روحانی با تأکید بر اینکه موفقیت های خودمان 
باید به خوبی برای مردم تبیین کنیم، ابراز داشت: »مردم 
در فشار و سختی هستند. فشار اقتصادی روی مردم 
آنها به خوبی موفقیت های سیاسی ما در  است، ولی 
دنیا را بدانند. حتی این پیروزی ها می تواند مرهمی بر 
آلام مردم باشد. حرفی را که امام )ره( زد که آمریکا هیچ 
که  یافت  تجلی  ایام  همین  در  بکند،  نمی تواند  غلطی 
آمریکا همه تلاش خود را به کار برد، ولی به نتیجه ای 

نرسید.«
او با تشکر از وزارت امور خارجه و تمام کسانی که 
باعث پیروزی های ایران شدند، بیان کرد: »هر جا پیروز 
پیروز  جا  هر  بودند.  هم  کنار  نظام  ارکان  همه  شدیم، 
شدیم، ملت یکپارچه با هم بودند. هر جا پیروز شدیم، 
هدایت های رهبری ما را به مسیر درست هدایت کرده 
و  مردم  حمایت  نظام،  ارکان  همراهی  بدون  است. 

هدایت رهبری این پیروزی ها امکانپذیر نبود.«

 وزارت بهداشت و درمان
 در صف مقدم مبارزه با ویروس کرونا

با  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  رئیس جمهوری 
از شیوع کرونا در کشور  اشاره به گذشت هشت ماه 
عبور  کرونا  ویروس  سختی های  از  ماه  »هشت  گفت: 
کردیم و روزهای بسیار سختی را داشتیم و امروز هم 
روزهای بسیار سختی داریم و باید کاری کنیم با کمک 

یکدیگر از این روزها عبور کنیم.«
روحانی با بیان اینکه امروز وزارت بهداشت و درمان 
در صف مقدم مبارزه با ویروس کرونا قرار دارد، اظهار 
داشت: »من روز دوشنبه با وزیر بهداشت و معاونان و 
روسای دانشگاه های استان ها جلسه داشتم. روحیه و 
برنامه ریزی آنها کاملا برای من مشهود بود. بحمدالله ما 
با روحیه کافی و کامل و البته با زحمات فراوان پزشکان 
و پرستاران، بهورزان و همه کادر درمانی، با این ویروس 

مبارزه می کنیم.«
یک  با  ما  می بینید  که  »همان طور  داد:  ادامه  او 
و دنیا هم  روبه رو شدیم  موج بسیار وسیع و سختی 

همین طور است. کشورهای مختلف جهان هم با موج 
، بستری، تخت های  جدیدی مواجه شدند، تعداد بیمار
است  مشکلاتی  اینها  همه  و  فوتی  تعداد  آی سی یو، 
است.«رئیس جمهوری  شده  درست  مردم  برای  که 
خاطرنشان کرد: »دولت با همه توان در این زمینه و سایر 
، نیروهای مسلح، صداوسیما و قوای دیگر  ارکان کشور
همه در کنار هم هستیم برای اینکه همدیگر را یاری و 
بکاهیم.«روحانی  مردم  سختی های  از  و  کنیم  کمک 
یادآور شد: »در این مدت با وجود سختی هایی که در 
خریدهای  و  نیازمندی ها  همه  داشتیم،  تحریم  زمان 
مورد نیاز وزارت بهداشت و درمان را انجام دادیم. به 
محض اینکه وزیر بهداشت به من نامه نوشت که ما 
آزمایشگاهی نیاز  از ۳۰ میلیون کیت جدید  برای بیش 
موافقت  لحظه  همان  من  داریم،  دلار  ۱۵۰ میلیون  به 
کردم و دستور دادم و به او گفتم که ۱۵۰ میلیون دلار در 
جدید  کیت های  بتوانیم  اینکه  برای  شماست  اختیار 
بخریم و وارد کنیم تا در یک زمان خیلی کوتاه مشخص 
کنیم فردی که احتمال می دهیم مبتلاست، آیا تست او 

مثبت است یا منفی و این کار انجام می گیرد.«

اختصاص ۹ هزار میلیارد تومان برای
 کارانه پزشکان و پرستاران

بانک  هم  و  برنامه  وبودجه  سازمان  »هم  گفت:  او 
مرکزی یاری و کمک کردند با مشکلاتی که ما داشتیم و 
شرکت های  توسط  نیازمندی ها  اکثر  بحمدالله  داریم، 
دانش بنیان ساخته و در اختیار مردم قرار داده می شود. 
امروز ۲۲ میلیون ماسک تولید شده و در اختیار مردم 
قرار می گیرد. ماسک هایی که مورد نیاز پرستاران است 
کشور  داخل  در  است،  نیاز  مورد  که  ونتیلاتورهایی  و 
تولید می شود.«رئیس جمهوری با بیان اینکه بسیاری 
از نیازمندی ها و تجهیزاتی که امروز مورد نیاز ما است در 
داخل توسط متخصصان و دانشمندان تولید می شود، 
اظهار داشت: »تقریبا یک سوم مقالات مهم و متنوع 
علمی درباره کرونا توسط دانشمندان ایرانی در مجلات 
مهم علمی به چاپ رسیده که کار بسیار بزرگ و مهمی 
است.«روحانی خاطرنشان کرد: »همه بخش ها تلاش 
مشکلاتی  وجود  با  بودجه  و  برنامه  سازمان  می کنند. 
که  تومان  ۹ هزار میلیارد  ایام،  این  در  داشت  که 
۶ هزار میلیارد آن تا امروز پرداخت شده و ۳ هزار میلیارد 
کارانه  آینده پرداخت می شود، برای  هم در هفته های 

پزشکان و پرستاران اختصاص داده است. مشخص 
است که همه پای کار هستند و تلاش می کنند.«

نباید به مسائل حاشیه ای وارد شویم
رفع  باید  را  خود  وظیفه  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
مشکلاتی  با  »مردم  گفت:  بدانیم،  مردم  مشکل 
مواجه هستند و از ما انتظار دارند. ما به عنوان دولت 
و  تامین  را  کالا  و  ریال   ، ارز باید  ما  هستیم.  میدان  در 
خدمات را به مردم عرضه کنیم. همه فشارها بر دولت 
است. قوای دیگر باید ما را حمایت کنند که می کنند. 
وارد  و  شود  بیشتر  هم افزایی ها  می کنم  درخواست 
دوازدهم  دولت  رئیس  نشویم.«  حاشیه ای  مسائل 
با بیان اینکه گاهی پیش می آید فردی، حزبی، گروهی، 
جناحی یا رسانه ای حرفی می زند اما ما نباید به مسائل 
حاشیه ای وارد شویم، اظهار داشت: »ما نماینده مردم 
به  مردم  نیستیم.  که  دیگری  کس  نماینده  هستیم. 
پای صندوق ها آمدند و مردم رئیس جمهوری را انتخاب 
مردم  بلافاصله  منتخب  و  نماینده  هم  وزرا  کردند. 
هستند، یعنی هم رئیس جمهوری آنها را انتخاب کرده و 

هم نمایندگان مجلس به آنها رأی دادند.«

یم و با دست دیگر با کرونا   با یک دست با تحر
مقابله می کنیم

روحانی افزود: »مردم می دانند ما در مشکل هستیم 
و شرایط ما عادی نیست. دو دست داریم؛ با یک دست 
با تحریم و با دست دیگر با کرونا مقابله می کنیم. اگر یک 
حاشیه و جنجالی درست شود، ما نباید اعتنا کنیم بلکه 
باید از آن عبور کنیم.« وی رمز پیروزی را وحدت، اتحاد و 
یکپارچگی برشمرد و تصریح کرد: »با اختلاف و جدایی به 
بدون  دولت  مجلس،  بدون  دولت  نمی رسیم.  جایی 
قوه قضائیه، دولت بدون نیروهای مسلح، دولت بدون 
دولت  و  خصوصی  بخش  بدون  دولت  سیما،  و  صدا 
بدون مردم نمی تواند کاری را انجام دهد.«رئیس جمهور 
با تاکید بر اینکه دولت هدایت رهبری، حمایت مردم و 
را می خواهد، خاطرنشان کرد: »دولت  وحدت و اتحاد 
را به سوی همه قوا دراز کرده است.  دست همکاری 
تردید  گذاشت.  خواهیم  سر  پشت  را  سخت  روزهای 
هشت  مانند  اقتصادی  تحریم  جنگ  در  مردم  ندارم 
سال جنگ تحمیلی، پیروز میدان و این صحنه خواهد 

بود.«

روحانی: مردم می دانند شرایط ما عادی نیست
  ما نماینده مردم هســتیم، نماینده کس دیگری نیســتیم

در پاسخ به نامه وزیر بهداشت 
درمورد مسائل مرتبط با کرونا؛

روحانی: دست همه 
فداکاران و مدافعان 
سلامت را می بوسم

 ایرنا- رئیس جمهوری با بیان 
اینکه دست همه فداکاران و 
مدافعان سلامت را می بوسم،  
اظهارداشت: »همان طور که 
خطر ویروس را نباید دست 
کم بگیریم، تحریم بی سابقه 
ضدبشری دشمن را هم 
نباید کوچک بشمریم.«به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، درپی 
ارسال گزارش وزیر بهداشت 
و درمان درخصوص وضعیت 
اخیر شیوع بیماری کرونا و 
مسائل مرتبط با آن و راه های 
موثر مقابله با موج رو به رشد 
این بیماری، رئیس جمهوری 
تصریح کرد: »در شرایط بسیار 
سختی هستیم. راه سنگلاخ، 
مسیر دشوار و به سمت قله 
و بار بس سنگین است؛ جز 
صبر و بردباری و ایثار و فداکاری 
و تدبیر چاره ای نیست.
رئیس جمهوری افزود: 
»دوستان دولت از محمدباقر 
نوبخت، عبدالناصر همتی 
تا عبدالرضا رحمانی فضلی 
در حد توانشان اقدام های 
مفید و موثری انجام داده اند. 
همان طور که خطر ویروس را 
نباید دست کم بگیریم، تحریم 
بی سابقه ضدبشری دشمن را 
هم نباید کوچک بشمریم.«
روحانی خاطرنشان کرد: »هر 
مساله مهمی دارید در 
جلسات روسای کمیته های 
روزهای پنجشنبه مطرح کنید، 
انشاءالله از مشکلات عبور 
خواهیم کرد. دست همه 
فداکاران و مدافعان سلامت را 

می بوسم.«

]شهروند[ وزیر امور خارجه ایران در سخنرانی خود در نشست مجازی سازمان ملل 
درباره امنیت خلیج فارس گفت که ایران هیچ قصدی برای ایجاد مسابقه تسلیحاتی 
آمریکا به منطقه  با اشاره به فروش گسترده تسلیحات توسط  او  در منطقه ندارد. 
 گفت که از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ یک چهارم از فروش تسلیحات جهان به کشور های منطقه 

بوده است.
این نشست به ابتکار روسیه که رئیس دوره ای شورای امنیت است و در سطح 
از  یکی  عنوان  به  هم  ظریف  محمدجواد  و  شد  برگزار  سه شنبه  روز  خارجه  وزیران 

کشورهای عضو حاشیه خلیج فارس سخنرانی کرد.
ظریف به ابتکار صلح هرمز که سال گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
بزرگ ترین  را  متحده  ایالات  و  اشاره کرد  شد،  ح  مطر ایران  رئیس جمهوری  توسط 
ارسال کننده سلاح نظامی به منطقه دانست. وزیر امور خارجه ایران ابتکار صلح هرمز 
)امید( را به معنای اطمینان یافتن هر کشور در منطقه از صلح، ثبات و رفاه در همسایگی 
ما دانست و ادامه داد: »»امید« بر اساس تعهد همه دولت ها برای ارتقای درک متقابل، 
روابط مسالمت آمیز و دوستانه و همکاری همه کشورها و مردم در منطقه خلیج فارس 
بنا شده است.« ظریف تأکید کرد: »این ابتکار متکی به مسئولیت هر کشور در منطقه 
برای تضمین صلح، ثبات و رفاه همسایگان و انتفاع همگان از آن است. تجویزهای 
غلطی چون خرید امنیت از دیگران، به دست آوردن امنیت در ازای ناامنی همسایگان 
و کسب هژمونی منطقه ای مسبب عواقب ناگواری شده است.«او ادامه داد: »حضور 
آمریکا با  هفت هزار و 600 مایل فاصله از سواحلش به جز ترور بزدلانه  غیرمشروع 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی، دشمن شماره یک داعش توسط رئیس جمهوری 
آمریکا دستاوردی نداشته است.«وزیر امور خارجه در ادامه افزود: »شاید کسی بتواند 
با پول، پیچیده ترین تسلیحات را بخرد، اما حقیقت این است که امنیت و ثبات خریدنی 
نیست.«ظریف اضافه کرد: »ما نیاز به همکاری جمعی توسط کشورهای منطقه برای 
ایجاد گفت وگوی فراگیر و ایجاد امنیت شبکه ای در منطقه داریم. در غیر این صورت 

ج خواهیم بود.« ج ومر برای نسل ها درگیر هر
گاهانه  او تاکید کرد: »ما به تغییر پارادایم بنیادین در منطقه خود براساس بازتنظیم آ
و شناسایی ضرورت ایجاد امنیت و ترتیبات همکاری منطقه ای نیاز داریم. ما به یک 
یا  -منطقه ای  قدرت  یک  وسیله  به  هژمونیک  توهمات  که  داریم  نیاز  قوی  منطقه 
ثبات سیاسی و سرزمینی رشدیافته در  نیازمند  بزداید. یک منطقه قوی  را  جهانی- 
منطقه است.« رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: »یک منطقه قوی که در آن تمام 
را  کنند. ما نگرانی ها و گلایه های خود  را تمرین  راهبردی  همسایگان خویشتنداری 
داریم. ایرانیان هرگز هشت سال جنگ تحمیلی را که در آن متجاوز به طور کامل توسط 
کرد:  خاطرنشان  نمی کنند.«ظریف  فراموش  می شد،  مالی  حمایت  همسایگان 
باشد.  ما  جمعی  تعاملات  نتیجه  باید  منطقه ای  جدید  رهیافت  یک  که  »معتقدیم 
ساحلی  کشورهای  رهبران  تمام  با  را  اولیه مان  ایده های  رئیس جمهوری  روحانی، 
خلیج فارس به اشتراک گذاشت و آنها را دعوت کرد که این ایده ها را غنی کنند و در اجرای 

آنها مشارکت داشته باشند.«

یدنی نیســت امنیــت و ثبات خر
یف: ایران هیچ قصدی برای ایجاد مســابقه تســلیحاتی در منطقه ندارد   ظر


